
  

چرا برخی داروها چند قیمتی هستند
واکنش داروسازان به تفاوت قیمت ها

شاید یکی از سئوالات روزمره مردم این باشد که چرا باید قیمت داروهای 
مشابه در داروخانه ها، متفاوت باشد؛ در حالی که قیمت گذاری دارو 

توسط سازمان غذا و دارو انجام می شود.
شربت  و  می شوید  داروخانه  وارد  وقتی  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
سرماخوردگی، دیفن هیدرامین، قرص استامینوفن، ایبوپروفن و…، را با 
قیمت متفاوت از داروخانه ای چند صد متر آن طرف تهیه می کنید؛ این 
سوال به ذهن خطور می کند که چرا قیمت داروهای مشابه باید یکسان 
نباشد، در حالی که قیمت گذاری دارو توسط سازمان غذا و دارو انجام 
می شود و اینگونه نیست که هر شرکت دارویی یا داروخانه ای، بتواند برای 

خودش نرخ تعیین کند.
محمدعلی اسفنانی سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی، در مورد تفاوت 
قیمت داروهای مشابه در داروخانه ها، گفت: قیمت گذاری داروها تابع 
مقررات خاص مربوط به سازمان غذا و دارو است، البته ممکن است در 
برخی از داروخانه ها تفاوت قیمت داشته باشیم و چنانچه مربوط به کارخانه 
یا شرکت تولید کننده آن دارو باشد تا حدی قابل قبول و بستگی به نوع 

بسته بندی و کیفیت دارد و ایرادی ندارد.
وی افزود: اگر تفاوت قیمت دارو نامتعارف باشد احتمال گران فروشی 
هست بنابراین درج قیمتی که بر روی دارو قرار دارد باید مبنا قرار گیرد و 
اگر از قیمت درج شده بالاتر باشد گرانفروشی و تخلف محسوب شده و 
در صورت ارائه گزارش توسط مردم سازمان تعزیرات به طور حتم به آن 

رسیدگی و حکم صادر می شود.
اسفنانی ادامه داد: در حال حاضر هم بر اساس مصوبه سران سه قوه 
که میزان مجازات ها تا ۵ برابر افزایش یافته ممکن است متخلفان تا ۱۰ 
برابر میزان مبلغ گران فروشی جریمه شوند و در واقع کل فروش مبنا قرار 
می گیرد و بر اساس فاکتورهایی که در اختیارشان است مجازات ها اعمال 

خواهد شد.
در همین حال، آرش محبوبی رئیس انجمن داروسازان تهران، در گفتگو 
با خبرنگار مهر گفت: بحث تفاوت قیمت دارو در داروخانه ها، مربوط به 
داروهای برندژنریک است که اسامی علمی آنها و همچنین ماده موثره 
برای  داروسازی  از شرکت های  کدام  هر  اما  است،  دارو شبیه همدیگر 
اینکه کیفیت داروی تولیدی خود را افزایش دهد، از مواد افزودنی استفاده 

می کند که باعث تفاوت قیمت آن با داروی مشابه می شود.
وی افزود: البته تعیین قیمت ها در کمیسیون قیمت گذاری سازمان غذا و 
دارو انجام می شود و این طور نیست که شرکت تولید کننده بتواند افزایش 

قیمت را اعمال کند.
است  بیمار  انتخاب  برای حق  دارو  کیفی  تفاوت  داد:  ادامه  محبوبی 
که البته در شرایطی اتفاق می افتد که دچار کمبود نباشیم. یعنی، وقتی 
یک محصول دارای فراوانی در بازار دارویی باشد، این بیمار است که حق 

انتخاب دارد از کدام برند استفاده کند.
در همین حال، محمدرضا کشاورز عضو هیأت مدیره انجمن داروسازان 
تهران، در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: معیار قیمت دارو، قاعدتاً سامانه 
تی تک سازمان غذا و دارو است؛ اما برندهای مختلف، تفاوت قیمت جزئی 

را بر اساس داروی برندژنریک دارند که طبیعی است.
وی افزود: البته بعد از اجرای طرح دارویاری، به صورت تدریجی شاهد 
افزایش قیمت ها بودیم که با تصمیم سازمان غذا و دارو صورت می گیرد 

و اینگونه نیست که شرکت دارویی یا داروخانه بخواهد دارو را گران کند.
کشاورز ادامه داد: برخی داروخانه ها خرید قبل دارند و با همان قیمت، 
دارو را عرضه می کنند که همین موضوع هم می تواند محل اختلاف قیمت 

داروهای مشابه باشد.

کدام تخلفات موجب توقیف موتورسیکلت می شود؟

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ تخلفاتی را که سبب توقیف 
موتورسیکلت ها می شود، تشریح کرد.

سرهنگ سید ابوالفضل موسوی پور در گفت وگو با ایسنا درباره اینکه چه 
تخلفاتی منجر به توقیف موتورسیکلت ها و انتقال آن به پارکینگ خواهد 
شد، گفت: برابر ماده 2۰ قانون رسیدگی به تخلفات راهنمایی و رانندگی 
با این دسته از تخلفات برخورد خواهد شد. بنابراین تخلفاتی نظیر عبور از 
پیاده رو، عبور خلاف جهت، عبور از خط ویژه، نداشتن کلاه ایمنی، حمل 
بار یا سرنشین نامتعارف، عبور از چراغ قرمز و تخلفات پلاک اعم از نداشتن 
پلاک یا مخدوش بودن آن جزو مواردی است که می تواند منجر به توقیف 

موتورسیکلت شود. 
وی درباره اینکه این مدت توقیف موتورسیکلت های متخلف چقدر خواهد 
بود، نیز اظهارکرد:  برابر قانون، اگر موتورسواران مرتکب چنین تخلفاتی 
شوند، برای بار اول موتورسیکلتشان به مدت یک هفته و برای بار دوم و 
پس از آن موتورسیکلتشان به مدت یک ماه توقیف می شود. ضمن اینکه 
برای ترخیص موتورسیکلت نیز باید نسبت به پرداخت جرائم اقدام کنند. 

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ همچنین از موتورسیکلت 
سواران خواست که حتما نسبت به دریافت گواهینامه و همراه داشتن 
مدارک معتبر در حین استفاده از موتورسیکلت اقدام کرده و به قوانین و 

مقررات رانندگی احترام بگذارند.
قوانین  کلیه  رانندگی،  تخلفات  به  رسیدگی  قانون  ماده2۰  برابر 
مورد  در  عبورومرور  و  حمل ونقل  به  مربوط  عمومی  مقررات  و 
موتورسیکلت ها نیز جاری است. حرکت در پیاده رو یا در جهت مخالف 
مسیر مجاز، ایجاد عمدی صدای ناهنجار، حمل بار غیرمتعارف، حرکت 
نمایشی مارپیچ، تک چرخ، حمل یدک، عدم استفاده از کلاه ایمنی و 
تردد در خطوط ویژه اتوبوسرانی با موتورسیکلت تخلف محسوب شده و 
مأموران موضوع ماده)2( این قانون موظفند ضمن صدور قبض جریمه 
نسبت به توقیف موتورسیکلت حداکثر به مدت یک هفته و در صورت 

تکرار یک ماه اقدام کنند.

با حضور دادستان کل کشور تشریح شد

ونده قتل مرحوم مهرجویی و همسرش جزییات پر

رییس کل دادگستری و دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز استان البرز در دیدار با دادستان 
انجام شده در دستگیری  اقدامات  کل کشور 
متهمان پرونده قتل مهرجویی و همسرش را 

تشریح کردند.
فاضلی هریکندی،  حسین  مهر،  گزارش  به 
رئیس کل دادگستری و حسن مددی دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز استان البرز صبح امروز 
تشریح  به  کشور  کل  دادستان  با  دیدار  در 
آخرین وضعیت پرونده قتل مرحوم مهرجویی 

و همسر مرحومه اش پرداختند.
و  الاسلام  حجت  دیدار  این  ابتدای  در 
المسلمین موحدی از زحمات همه کسانی که 
در شناسایی و دستگیری متهمان این پرونده 
خدمت و تلاش کردند قدردانی کرده و گفت: 
لازم است از شما و همکاران قضائی در استان 
حضور  صحیح،  مدیریت  با  که  شهرستان  و 
حادثه  جوانب  شناخت  صحنه،  در  موقع  به 
موجبات  مناسب  قضائی  دستورات  صدور  و 
شناسایی و دستگیری متهمان پرونده را فراهم 

کردید قدردانی و تشکر می کنم.
دستگیری  و  شناسایی  عوامل  از  قدردانی 

متهمان پرونده قتل مرحوم مهرجویی
وی ادامه داد: با دستورات به موقع و مدیریت 
خوب دادگستری استان و تلاش شبانه روزی 
اقدامات  همچنین  و  قانونی  پزشکی  همکاران 
فنی و تخصصی خوب همکاران فراجا، متهمان 
چنگال  در  و  شناسایی  کوتاه  مدت  یک  در 

عدالت قرار گرفتند و جا دارد از همه همکاران 
دادگستری و پزشکی قانونی و همچنین نیروی 

انتظامی هم تشکر و قدردانی داشته باشم.
دادستان کل کشور با بیان اینکه رسیدگی به 
این پرونده از جوانب مختلف حائز اهمیت بوده 
و رئیس قوه قضائیه هم در این باره دستورات 
ویژه ای صادر کردند گفت: در این راستا بنده 
هم به صورت جدی با مسئولان قضائی استان 
در تماس بوده که بحمدالله زحمات نتیجه داده 

و متهمان دستگیر شدند.
سرعت عمل بالا در دستگیری متهمان موجب 

افزایش امنیت روانی جامعه می شود
حجت الاسلام و المسلمین موحدی یکی از 
آثار خوب شناسایی متهمان در فاصله کوتاه 
روانی  امنیت  تأمین  را  جنایت  وقوع  از  پس 
جامعه دانست و گفت: پرونده های این چنینی 
که برای اذهان مردم حساسیت خاص خود را 
دارد اگر با سرعت و دقت مناسب رسیدگی شود 
احساس امنیت را به شهروندان و جامعه تزریق 

می کند.
تشریح جدیدترین جزئیات پرونده قتل مرحوم 

مهرجویی و همسرش
رئیس  فاضلی هریکندی،  حسین  ادامه  در 
کل دادگستری استان البرز به تشریح اقدامات 
انجام شده در دستگیری متهمان پرونده قتل 
مرحوم مهرجویی و همسر مرحومه اش پرداخت 
حادثه  از  اطلاع  از  پس  بلافاصله  گفت:  و 
کارگروه  و  گرفته  قرار  کار  دستور  در  موضوع 

کل  رئیس  مسئولیت  با  پرونده  پیگیری  ویژه 
دادگستری استان و با عضویت فرمانده فراجا 
و رئیس پلیس آگاهی استان البرز، دادستان 
مرکز استان، معاون پیگیری پرونده های خاص 
دادگستری کل استان البرز، رئیس دادگستری 
پرونده  ویژه  بازپرس  و  فردیس  دادستان  و 

تشکیل شد.
وی ادامه داد: در همان ابتدا تمامی سناریوها 
و احتمالات در نظر گرفته شده و پس از بررسی 
احتمالی،  مظنونین  شناسایی  و  تحقیقات  و 
تعداد 2۰ نفر بازداشت و تحقیقات فشرده از 
آنان در جهت رسیدن به سرنخ های بیشتر در 

دستور کار قرار گرفت.
رئیس کل دادگستری استان البرز اظهار کرد: 
خوشبختانه با روش های تخصصی و فعالیت 
شبانه روزی به سرنخ های خوبی دست یافته و 
مشخص شد که ۳ نفر از متهمان اصلی پرونده 
در بین دستگیرشدگان اولیه هستند و لذا تمرکز 
ساعت ها  از  پس  و  گرفته  قرار  آن ها  روی  بر 
بازجویی و تحقیق و استناد به ادله های موجود 
متهمین به حضور فرد چهارم در پرونده اقرار 
کرده و مشخص شد که در شب حادثه ۴ نفر 
از  لذا پس  و  داشته  در محل جنایت حضور 
صدور دستور قضائی نفر چهارم هم بازداشت 
شده و تحقیقات در این مرحله به سر انجام 

رسید.
نحوه  تشریح  به  ادامه  در  فاضلی هریکندی 
وقوع قتل و انگیزه آن ها توسط متهمین پرداخت 

آشنایی  متوفیان  با  قبل  از  متهمان  گفت:  و 
از زمان نیز  داشته و متهم اصلی در برهه ای 
و  است  بوده  مهرجویی  ویلای مرحوم  باغبان 
به دلیل مسائل مالی و ادعای داشتن طلب ۳۰ 
میلیونی از مرحوم کینه گرفته و با قصد و هدف 

انتقام دست به این جنایت زده است.
وی خاطرنشان کرد: متهمان به دلیل اینکه 
ویلا دارای حصارهای بلند نبوده به راحتی وارد 
ورودی  درب  می شوند  متوجه  و  شده  حیاط 
ساختمان نیز باز است و لذا بدون دردسر وارد 

منزل شده و مرتکب جنایت می شوند.
اقاریر به  افزود: بر اساس  فاضلی هریکندی 
دست آمده، مرحوم مهرجویی در زمان ورود 
متهمان به منزل در حال تماشای تلویزیون بوده 
همانجا حضور  در  نیز  محمدی فر  مرحومه  و 
داشته که متأسفانه با حمله به سمت مرحوم 
مهرجویی در ابتدا ضرباتی را با چوب به سر 
متوفی وارد کرده و سپس با ضربات چاقو به 

ناحیه گردن وی را به قتل رسانیده اند.
رئیس کل دادگستری استان البرز ادامه داد: 
افراد به  از ورود  نیز پس  مرحومه محمدی فر 
منزل به سمت اتاق خود فرار کرده، اما متهمان 
با تعقیب وی و درگیری با او نهایتاً با ضربات 
چاقو او را هم به قتل رسانیده و پس از سرقت 
دو دستگاه گوشی تلفن همراه و مقادیری طلا 

از محل جنایت متواری می شوند.
فاضلی هریکندی گفت: شناسایی و دستگیری 
متهم چهارم در بررسی و کشف ابعاد مختلف 
و  چاقو  گفت:  داشت  مهمی  نقش  پرونده 
اختیار  در  سرقتی  همراه  تلفن  گوشی های 
نفر چهارم بود که پس از دستیگری این فرد، 
تحقیقات  ابعاد  و  کامل  موجود  سرنخ های 

کامل تر شد.
وی درباره انگیزه قتل توسط متهمان گفت: 
فعلاً بر اساس اقاریر، سه متهم اول با هدف 
و مرتکب  رفته  به محل حادثه  قتل  و  انتقام 
جنایت شده و متهم چهارم که با تحریک سه 
نفر اولی مرتکب جرم گردیده با هدف و انگیزه 

سرقت وارد این پرونده شده است.
البرزدرباره  استان  دادگستری  کل  رئیس 
ابعاد دیگر این جنایت گفت: در این پرونده ما 
به تحقیقات و اطلاعات به دست آمده اکتفا 
نکرده و هرگونه احتمالی را در دستور کار قرار 
می دهیم. چراکه معتقد هستیم در کنار سرعت 
باید دقت و ظرافت را هم به کار برده و نباید از 

هیچ احتمالی به سادگی عبور کرد.
فاضلی هریکندی در مورد زمان رسیدگی به 
پرونده و صدور رأی هم گفت: در حال حاضر 
پرونده در دادسرا در حال انجام فرآیند مربوطه 
است و پس از صدور کیفرخواست پرونده در 
اختیار دادگاه قرار خواهد گرفت و قطعاً در این 
باره هم اطلاع رسانی های لازم صورت خواهد 

پذیرفت.

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا آخرین جزییات مربوط به طرح 
کاهش خدمت سربازی را تشریح کرد.

به گزارش تسنیم، سردار تقی مهری؛ رئیس سازمان وظیفه عمومی 
فراجا در خصوص کاهش خدمت سربازی اظهار کرد: در راستای طرح 
تحول خدمت سربازی و اجرای عدالت برای همه سربازانی که در مناطق 
گوناگون کشور خدمت می کنند با تهیه و پیشنهاد طرحی توسط ستاد کل 
نیروهای مسلح و تصویب فرمانده معظم کل قوا، مدت خدمت سربازی 

برای تمامی سربازان نیروهای مسلح سه ماه کاهش پیدا کرد.
حداقل خدمت سربازی از ۱7 ماه به ۱۴ ماه کاهش پیدا کرد

با مأموریت های  و غیربومی  بومی  به صورت  ما  افزود: سربازان  وی 
مختلفی در مناطق گوناگون کشور در حال انجام خدمت هستند. از جمله 
مناطق عملیاتی، مناطق محروم، بد آب و هوا و یا مراقبت از مرز را به 
عهده دارند. در حال حاضر حداقل خدمت سربازی از ۱7 ماه به ۱۴ ماه 
کاهش پیدا کرده است؛ البته ما هم اکنون خدمت ۱۵، ۱8 و 2۱ ماهه هم 
داریم. برای کسانی که در مناطق عادی مشغول به خدمت هستند از 2۴ 
ماه به 2۱ ماه خدمت سربازان غیر بومی هم از 2۱ ماه به ۱8 ماه کاهش 
پیدا کرد. ابلاغیه آن توسط ستاد کل نیروهای مسلح روز گذشته ابلاغ و 

امروز ارسال شد.
مدت خدمت سربازان امریه همان 2۴ ماه است

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا ادامه داد: همه سربازانی که به 
صورت امریه در دستگاه های غیرنظامی مشغول به خدمت می شوند، 
همچنان مدت خدمت آنان 2۴ ماه است. ملاک بومی یا غیربومی بودن 
سربازان بر اساس فاصله محل سکونت تا یگان خدمتی آنان بوده و در 
صورتی که این مسافت کمتر از 2۰۰ کیلومتر باشد، سرباز بومی و خدمت 
آن 2۱ ماه است. چنانچه این فاصله بیشتر از 2۰۰ کیلومتر باشد سرباز 

غیربومی محسوب می شوند و مدت خدمت آن ۱8 ماه است.
کسورات سربازان همچون گذشته محاسبه می شود

مهری در پاسخ به این سؤال که کسورات مثل گذشته محاسبه می شود 
یا نه، گفت: تمامی کسری ها برای متأهلین دو ماه، فرزند اول سه ماه و 
فرزند دوم ۴ ماه در نظر گرفته خواهد شد و این کسورات به قوت خود 

باقی است.
تکلیف سربازانی که بیش از 2۱ ماه از خدمت شان گذشته چیست؟

وی ضمن تاکید به اتمام خدمت سربازی بیشتر از 2۱ ماه عنوان کرد: 
کسانی که از ابتدای آبان ماه دارای خدمت سربازی بیش از 2۱ ماه هستند، 

می توانند با مراجعه به واحدهای مربوطه در قسمت نیروی انسانی، سیر 
مراحل تسویه حساب خود را انجام دهند.

اخبار

رئیس کل دادگستری استان 
البرز: در حال حاضر پرونده در 
دادسرا در حال انجام فرآیند 
مربوطه است و پس از صدور 
کیفرخواست پرونده در اختیار 
دادگاه قرار خواهد گرفت و 
قطعاً در این باره هم اطلاع 
رسانی های لازم صورت خواهد 
پذیرفت

 سربازانی که ۲۱ ماه خدمت کردند »تسویه« کنند
 مدت خدمت امریه ۲۴ ماه است
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تهران  رانندگی  و  راهنمایی  پلیس  عملیات  معاون 
بزرگ از اجرای طرح تشدید برخورد با تخلف توقف در 

پیاده روهای پایتخت خبر داد.
رازقی  محمد  سرهنگ  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
درباره اجرای طرح تشدید برخورد با توقف خودروها در 
پیاده روها گفت: تخلفات ساکن و توقف غیرمجاز یکی 
بارز  نمونه  که  است  تهران  ترافیکی شهر  از معضلات 

متأسفانه جز  تخلفی که  پیاده رو است،  در  توقف  آن 
تخلفات پرتکرار در معابر شهر تهران محسوب می شود.

پیاده رو  در  پارک  تخلف  و  توقف  اینکه  بیان  با  وی 
چنین  در  گفت:  می کند،  نقض  را  شهروندی  حقوق 
دانش  کودکان،  و  سالمندان  پیاده،  عابران  شرایطی 
ترددهای  در  افراد  دیگر  و  معلولان  جانبازان،  آموزان، 
خود به مشکل بر می خورند. در همین راستا نیز برابر 

قوانین و مقررات توقف در پیاده رو ممنوع است و ۴۰ 
شده  گرفته  نظر  در  آن  برای  جریمه  نیز  تومان  هزار 

است.
معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ با بیان اینکه 
حتی می توان بر اساس قانون این خودروها را با جرثقیل 
به پارکینگ منتقل کرد، گفت: در اجرای طرح تشدید 
برخورد با تخلف توقف در پیاده روها، تمامی این موارد 

در دستور کار قرار گرفته و اجرا می شود.
رازقی در توضیح بیشتر اجرای این طرح گفت: با توجه 
به اینکه اعمال قانون در برخی موارد بازدارندگی ندارد و 
متأسفانه برخی از نقاط و معابر شهر این تخلف فراوانی 
اجرای  درصدد  بزرگ  تهران  راهور  پلیس  دارد،  زیادی 
طرحی به نام طرح تشدید برخورد با تخلف توقف در 
پیاده رو برآمد. در اجرای این طرح ۴۵ نقطه از سطح 
شهر تهران که این تخلف دارای بیشترین فراوانی بود، 
با نصب  ابتدا  در  که  است  گرفته  قرار  مورد شناسایی 
که  مردمی  و  صنوف  مشاغل،  به  را  لازم  تذکرات  بنر 
پارک کنند داده خواهد  را در آن محل  خودروی خود 
بنر و  از طریق نصب  را  اطلاع رسانی های خود  و  شد 
رسانه ها انجام می دهیم. این افراد باید از جای مناسبی 
برای پارک خودروی خود استفاده کرده و از توقف در 

پیاده رو خودداری کنند.
امکان تشکیل پرونده قضائی برای متخلفان

وی با بیان اینکه مرحله دوم اجرای طرح اعمال قانون 
مشمول  رو  پیاده  در  توقف  قانون  برابر  گفت:  است، 
بر  هم  خاصی  بروشور  جریمه  هنگام  است.  جریمه 
روی وسیله نقلیه الصاق و بدین ترتیب به راننده ابلاغ 
می شود که این تخلف را دیگر مرتکب نشود. ضمن آنکه 
همان روز نیز پیامکی برای وی ارسال و تذکر لازم به وی 

در خصوص عدم تکرار تخلف ارسال خواهد شد.
وی بیان داشت: مرحله بعدی این است که با کسانی 
نصب  علیرغم  یعنی  کرده اند  تکرار  را  تخلف  این  که 
را  این تخلف  پیامک دوباره  ارسال  و  اخطار  و  بروشور 
تکرار کرده اند، برخورد قضائی شده و با تشکیل پرونده 
در مرجع قضائی و هماهنگی خوبی که صورت گرفته 
است وسیله نقلیه با جرثقیل به پارکینگ منتقل خواهد 
شد و پلیس برای تکرار این تخلف این موضوع را پیگیری 

خواهد کرد.
به گفته رازقی در هفته اول اجرای طرح که طی چند 
روز آینده اجرایی خواهد شد، این اقدامات در ۴۵ نقطه 
از شهر تهران که بیشترین فراوانی تخلف پارک در پیاده 

رو را دارند انجام خواهد شد.

سرهنگ رازقی اعلام کرد
اجرای طرح تشدید برخورد با توقف خودروها در پیاده روها


